
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 5/2022 ze dne 01. 08. 2022 

 
Přítomni: Oppl, Schulzová, Šebek, Breburdová, 

Omluveni: Zdražil, Michálková, Dvořák  

Ověřovatele zápisu: Šebek, Schulzová 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu navrhl paní Schulzovou a pana Šebka, zapisovatelem pí. 

Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení navrženého programu 

3. Žádost FK Meteor Březí 

4. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 70/1 

5. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 647/3 

6. Žádost o odprodej pozemku parc. č. 116/7 

7. Rozpočtové opatření č. 4 

8. Stanovení hodnotící komise na výběrové řízení „Výstavba chodníku v ulici Hlavní“ 

9. Žádost pana Vojty Křížka 

10. Informace starosty, další případné podněty a návrhy došlé po zveřejnění zasedání  

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Z řad obyvatel se schůze zastupitelstva zúčastnili: paní Hana Šťastná, pan Bedřich Breburda 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/5/2022 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pan Šebek a paní Schulzovou a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/5/2022 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Paní Šťastná a pan Breburda oficiálně pozvali zastupitelstvo obce Březí na 100 let výročí založení 

fotbalu v obci Březí a zároveň požádali o povolení k pořádání kulturní akce dne 13. 08. 2022 od 14.00 

hod, kdy začne fotbalový turnaj a kolem 20.00 hod. bude pokračovat reprodukovanou hudební 

produkcí, kdy může nastat překročení povoleného hlukového limitu v nočních hodinách. Akce se 

předpokládá max. do 02.00 hod 14. 08. 2022 na základě Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019. Akce se 

bude konat na fotbalovém hřišti nad obcí Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/5/2022 
ZO Březí na základě Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

souhlasí s pořádáním akce v termínu 13. 08. 2022 od 14.00 hod do 02.00 hod 14. 08. 2022. Spolek FK 

Meteor Březí zodpovídá za pořádek a průběh akce. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Pořádání kulturní akce spolkem FK Meteor Březí bylo schváleno. 

 



 

 

 

 

Manželé Zemanovi podali žádost o odkup části obecního pozemku parc. č. 70/1 o výměře 98 m2. Záměr 

odprodat část pozemku parc. č. 70/1 obec zveřejnila dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní 

zřízení v platném znění od 31. 05. 2022 do 16. 06. 2022 na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/5/2022 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku parc. č. 70/1 (ostatní plocha – neplodná půda) o výměře 98 

m2, který bude oddělen na základě GP pro rozdělení pozemku č. 745-165/2021 za cenu 300,- Kč/m2 + 

DPH, celkem s 21%DPH 35 574,- Kč. Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN 

podá kupující.  

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat části pozemku 70/1 byl schválen. 

 

Manželé Prokišovi podali žádost o odkup části obecního pozemku parc. č. 647/3 o výměře 114 m2. Záměr 

odprodat část pozemku parc. č. 647/3 obec zveřejnila dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní 

zřízení v platném znění od 14. 06. 2022 do 30. 06. 2022 na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/5/2022 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku parc. č. 647/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o 

výměře 114 m2, který bude oddělen na základě GP pro rozdělení pozemku č. 777-92/2021 za cenu 

300,- Kč/m2 + DPH, celkem s 21%DPH 41 382,- Kč. Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na 

vklad do KN podá kupující.  

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat části pozemku 647/3 byl schválen. 

 

Paní Nezavdalová podala žádost o odkup obecního pozemku parc. č. 116/7 o výměře 28 m2. Záměr odprodat 

pozemek parc. č. 116/7 obec zveřejnila dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení 

v platném znění od 15. 07. 2022 do 31. 07. 2022 na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/5/2022 
ZO souhlasí s odprodejem pozemku parc. č. 116/7 (lesní pozemek) o výměře 28 m2 za cenu 700,- 

Kč/m2, celkem 19 600,- Kč za pozemek. Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do 

KN podá kupující. Podmínkou prodeje je vyjmutí pozemku ze způsobu ochrany: pozemek určený 

k plnění funkcí lesa. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat pozemku 116/7 byl schválen. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Rozpočtové opatření č. 4. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/5/2022 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 4 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno. 

 

Starosta navrhl Hodnotící komisi pro výběrové řízení na stavbu části chodníků v ulici Hlavní od 

Křížku k číslu popisnému 107 a to ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a Petra Breburdová. 

Jako náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Jozef Dvořák. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/5/2022 

ZO souhlasí s navrženou Hodnotící komisí ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a Petra 

Breburdová. Jako náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Jozef Dvořák. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Hodnotící komise byla schválena. 

 

Pan Křížek opětovně vznesl protinávrh na již 2 x zamítnutou žádost. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/5/2022 

Zastupitelstvo nesouhlasí s dalším projednáváním dělení pozemku parc.č. 288/57, které bylo již 

dvakrát projednáváno. Své zamítavé rozhodnutí ze dne 4. 4. 2022 pod č. usnesení UZO 14/2/2022 a ze 

dne 23. 5. 2022 pod č. usnesení UZO 8/3/2022 bere jako konečné a celou záležitost jako uzavřenou. 



 

 

Hlasování: pro – 0, proti – 4, zdržel se – 0 

Protinávrh na otevření a přehodnocení jeho žádosti k dělení pozemku parc. č. 288/57 byl zamítnut. 

 

Starosta obce informoval zastupitele o skutečnosti, že dne 15. 08. 2022 začne rekonstrukce mostku na 

parc. č. 304/30 v ulici Osadní. Bude třeba informovat obyvatele o objízdné trase.  

Byly skončeny práce na renovaci plastiky sv. Jana Nepomuckého, v současné době jsou dolaďovány 

materiály pro Závěrečné vyhodnocení akce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/5/2022 

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí informace pana starosty. 

 

 

Jednání ukončeno: 19.30 hod 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Václav Šebek 

 

 

                       Květa Schulzová                                                  Augustin Oppl – starosta 

 

 

 


